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Zie ook bij “Docter”         
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

jaar: chirurgijn: opmerkingen: 

1615 

1638 

1653 

1672 

1678 

1691 

1713 

1749 

1782 

1782 

1784 

1796 

1810 

1810 

 

Lieuwe Jelles 

Mr. Andries Bonefacius 

Isaak Abrahams 

Dirck Jans 

Joucke Andries 

Henrico Christi Romanus 

Johannes de Groot 

Sipke Kuyper 

Gerardus van der Beek 

Abram van der Werf 

idem 

Schulze 

D.W. Schultze vertrekt 

D.W. Schulze 

 

 

Vermeld in huwelijk te Leeuwarden. 

Getuige in testament van Marten Ottes. 

Lidmaten-register Warns. 

Burgerboek Stavoren. (mr.) 

Burgerboek Stavoren. (mr.) 

Burgerboek Stavoren. (medienae doctor) 

Burgerboek Stavoren. 

Quotisatie Stavoren. 

Huwelijk Stavoren. 

Proclamatieboek Stavoren. 

idem. 

Resolutieboek, aanstelling. 

Advertentie in de LC: Schultze gaat naar Anjum 

Proclamatieboek Gaasterland. (koopt huis in Stavoren !) 
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---------------------------------------  
Huwelijken Leeuwarden: 

1615 January 1615 Lieuwe Jelles, Chrurgein te Stavoren, geboren te Leeuwarden 

   Lieuck Pieters, (Stavoren) 

---------------------------------------  

Fidei commissaire boeken, Rijksarchief Leeuwarden. 

1638 6 December 1638. Getuige in testament van Marten Ottes: 

Mr. Andries Bonefacius, Chirurgijn, burger binnen Stavoren. 

---------------------------------------  

Molkwerum: Kinderen van Mr. Jacobus Samuels (Chirurgijn) & Hittie Tijsen: 

  Abraham 28-03-1645 

  Antie  23-01-1648 

---------------------------------------  
Lidmaten-register Warns: 

1653 88. Isaak Abrahams, Mr. Chirurgijn, vertrokken nae Stavoren. 

 89. Geertie Tonis van Werwershooft, syn vrouw. 

---------------------------------------  

Burger-boek Stavoren: 

1672 Dirk jans 

1678 Jouke Andries 

1691 Henrico / cc Romano ?? 

---------------------------------------  

1697 De stadschirurgijn is overleden. Gekozen: Sipke Salinghs. Tractement fl 50. 

---------------------------------------  

Quotisatie-cohier Stavoren: 

1749 NOQ Sipke Kuyper chuerergin gezin:  3  .  0. 

---------------------------------------  

Huwelijken Stavoren: 

1782 13 Jan. 1782, Gerardus van der Beek, Chirurgijn 

   Sytske Piers Hempenius (~ 16-07-1755 Stv.  † 24-03-1782) Hij hertr. Acke Baukes. 

---------------------------------------  

Proclamatie-boek Stavoren: 

1782 Koper van een huis in’t NOQ is Abraham van der Werf, Mr. Chirurgijn te Stavoren. 

Verkoop-boek Stavoren: 

1784 Abraham van der Werf, Chirurgijn alhier, verkoopt  

als curator van Cornelis Ritskes, een “schuiteschip”. 

---------------------------------------  

Resolutie-boek Stavoren:     (1765-1802, toegang 70-01 nummer 21.) 

1796 Aanstelling Stads-chirurgijn Schulze te Staveren. 
 

   27 May 1796. 

 

De leeden van de Geregte der Stad Stavoren  

op den Raadhuyse vergadert zynde, 

is voor dezelve verschenen de Burger Schulze 

zijnde door de Geregte der Stad Stavoren  

aengesteld als Stads Chirurgijn, verzoekende 

in zyne aangenomene Post te mogen 

worden bevestigd. 

Waarop na deliberatie goedgevonden is, 

verstaan het verzoek van denzelven Burger Schulz,  
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te accordeeren om dezelve in zyn post te 

bevestigen. Zoo heeft dezelve den Eed op zyn 

Instructie, in handen van de Præses der Gemeente  

der Stad Stavoren, afgeleyt. 

Zynde beroepen op een Tractement van Tachtig 

in plaatze van vijfftig Caroli Gls. 

 

  Aldus gedaan, geresolveerd & aangesteld. 

  Stavoren op den Raadhuyse als boven. 

---------------------------------------  

1810. Advertentie in de Leeuwarder Courant van 10 Augustus 1810: 

lzoo door het Vertrek van D.W. SCHULTZE, van Stavoren na Anjum, den Post 

van STADS-CHIRURGYN is komen te Vaceeren, en het hoogst nodig ware, dat der- 

zelve door een ander bekwaam Perzoon weder vervult, uit oorzake, dat in de Stad Stavo- 

ren, nog in de naby geleegene Dorpen Molkwerum, Warns en Scharl, zich thans geen Doc- 

tor, Chirurgyn of Apotheker bevind, en op voormalige Advertentien, geene genoegzame 

Sollicitanten zig hebben aangegeven; - Zoo is het: Dat Baljuw, benevens het Gemeente 

Bestuur van Stavoren, een ieder die de de vereischte Kundigheden heeft, en genegen is den 

Post te aanvaarden, uitnodigt om zich met de nodige Bewyzen en Getuigschriften, voor .. 

op den 16 van Oogstmaand 1810, ter Secretarie van Stavoren te addresseeren; zynde het 

Jaarlyks Tractement van 80 Gls., nu verhoogd tot op 125 Gls. 

   STAVOREN   Op last van Baljuw en Gemeente Bestuur voorz. 

den 14 van Hooimaand 1810   H. ALBARDA. 

---------------------------------------  

Proclamatie-boek Gaasterland: 

1810 15 December 1810. D.W. Schulze, Chirurgijn te Stavoren, koopt een huis binnen Stavoren. 

  Nr. 25 Wijk B (voor de Delft en achter de oude Stadsgracht). 

  Verkoper: Imkje Malius de wed. G.H. Pella, thans te Workum woonachtig. 

---------------------------------------  

1819. Advertentie in de Leeuwarder Courant van 13 Maart 1816 (ook 20 op Maart): 

urgemeesteren van de Stad Stavoren, adverteren door dezen aan allen die de bevoegdheid hebben en 

genegen zyn, om als Medecyne Docter of CHYRURGYN zich aldaar te willen neder zetten, op een jaarlyks 

tractement van 125 guldens, hun in persoon of door gefrankeerde brieven, met bewyzen van bekwaamheid en goed ge- 

drag, voor of op den 20sten April 1816, kunnen aanmelden by de President Burgemeester van Stavoren, by 

wien de verdere voorwaarden tot deze Post betrekkelyk, te vernemen zyn. 

   Stavoren, den 4den    De President-Burgemeester van de Stad Stavoren, 

 Maart 1816.      J.A. LOOTSMA 

---------------------------------------  

1819. Advertentie in de Leeuwarder Courant van 1 Juny 1819: 

De Post van Doctor en Vroedsman der Stad Stavoren Vaccant zynde, zoo worden door dezen 

verwittigd alle die genen, Doctor en Vroedsman, of wel Chirurgijn en Vroedsman zynde, die genegen 

mogten zyn naar die Post te dingen om zich voor of op den laarsten Junij aanstaande …….. 

Tractement 125 Gulden Jaarlyks. 

---------------------------------------  

1827. 3
de

 Notulen-boek van de Stad Stavoren. 

08-07-1827.  Carel Frederik Rechlien uit Den Burg op Texel wordt benoemd tot 

dokter, chirurgijn en vroedmeester. Salaris f 240. Hij neemt zijn benoeming aan. 

-----------------------------  
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